
 

 

    
 

2013201320132013 年年年年 1111 月｜㈱ビー･エル･ビルド｜月｜㈱ビー･エル･ビルド｜月｜㈱ビー･エル･ビルド｜月｜㈱ビー･エル･ビルド｜049049049049----233233233233----4441444144414441    

お客様向け 

Information       
①完成現場見学会のご案内①完成現場見学会のご案内①完成現場見学会のご案内①完成現場見学会のご案内    

日時：2 月 25 日（土）26 日（日） 

10：00～17：00（雨天決行） 

場所：狭山市上奥富 

H 様邸完成予定ＣＧ 

 

 

 

 

 

※詳細はＨＰをご確認ください。 

①日本の注文住宅に弊社施①日本の注文住宅に弊社施①日本の注文住宅に弊社施①日本の注文住宅に弊社施

工物件が掲載されます！工物件が掲載されます！工物件が掲載されます！工物件が掲載されます！    

1 月 16 日（月）に〝日本の注文住

宅〟が発売されます。全国の注文

住宅の中から選ばれたものだけが

掲載される〝日本の注文住宅〟。

その雑誌に弊社施工物件が掲載さ

れております！お施主様のこだわり

が詰まったとてもステキなお住まい

です。是非お手にとってご覧くださ

い♪ 

第４巻第４巻第４巻第４巻    第第第第 1111 号号号号    

今月の一棟： 富士見市 I 様邸  

あけましておめでとうございますあけましておめでとうございますあけましておめでとうございますあけましておめでとうございます    
謹んで新年のお喜びを申し上げます。旧年中は格別のお引立てを賜り厚くお

礼申し上げます。旧年同様本年も、皆様のご期待に沿うべく一層のサービス

向上を目指してまいる所存です。本年も変わらぬご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

住宅優遇制度、使いましょう！ 
● 住宅ローン控除： 

住宅ローンの借入額に応じて、年末残高の 1.0％が所得税と住民税の一部か

ら控除されます。2012 年中の入居ですと 10 年間で最大 300 万円（長期優良

住宅の場合は 400 万円）の控除が受けられます。2013 年は 200 万円（長期

優良住宅は 300 万円）に縮小されます。 

● フラット３５Ｓエコ 

【フラット３５Ｓ】の当初 5 年間の金利引き下げ幅（0.3％）が 0.7％（被災

地については 1.0％）に拡充されます。平成 24 年 10 月 31 日申し込み分まで

となっていますが、予算に達する見込みとなった場合は期間中であっても受

付終了となります。 

● 復興支援・住宅エコポイント 

平成 23 年 11 月 21 日～平成 24 年 10 月 31 日までに工事着手したものが対象

で、対象となる住宅を建築した場合 15 万ポイント（被災地は 30 万ポイント）

が付与されます。ポイントのうち 1/2 以上を復興支援商品（被災地の特産品

や被災地への寄付等）に、1/2 までを即時交換及びエコ商品に交換できます。 

使える優遇制度は使って、お得にマイホームを手に入れましょう！ 

詳細はスタッフまでお問い合わせください。 

ホームページ：www.blbuild.co.jp / ブログ：http://blogs.yahoo.co.jp/r3d_office 

おみくじ 

おみくじは漢字で書くと〝御神籤／御御

籤〟。叡山の高僧が信者の悩み相談を

五言絶句を以って行ったものがおみくじ

の最初と言われています。そこから百首

を選び、解説を付し、ランダム抽選によ

り授与するようになっていったものとの

説が有力です。意外と迷いがちな吉凶

の順番は一般的に、大凶＜末凶＜反凶

＜小凶＜凶＜末小吉＜末吉＜半吉＜

吉＜小吉＜中吉＜大吉 です。 

ただし、級に一喜一憂するよりも、書か

れてある文章の内容をよく読むことが大

事なのだそうですよ。 

 
お問い合わせ先 
㈱ビー・エル・ビルド  
〒350-1175 川越市笠幡 210 
TEL： 0120-071-500  
TEL：049-233-4441 FAX： 049-233-4446  
E-mail: kikakusitu@blbuild.co.jp 

歳時記 

 

 

 


